Item, confitetur ut supra dictus Johannes confitens pro se et suis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis predictis in emphiteosum perpetuam de bonis que fuerunt Johannis filii Johanneti de Bouge de Quercu supra Perruys ex acquisito per predecessores dicti confitentis facto quondam peciam terre sitam in territorio de Perruys loco dicto en Montellier continentem circa unam posam juxta terram Nycodi de Clauso junioris quam tenet dictus confitens a borea, terram ecclesie de Perruys a vento, et affrontat terre dicti confitentis a juria, et vie publice tendenti de Perruys versus Rotulum a lacu, cense 15 denarios Gebennenses.

28 Item, confitetur ut supra dictus Johannes confitens pro se et suis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis predictis in emphiteosum perpetuam res sequentes,

Et primo, de bonis que fuerunt Nycodi de Dyonva et deinde Guidonis eiusdem Nycodi filii domicellorum quondam ex empto per dictum quondam Stephanum Martine patrem dicti confitentis facto a Nycodo de Dyonva domicello filio et herede dicti quondam Guidonis dimidiad posam vinee cum duabus peciis sitis ou Vuarnat in territorio de Perruys, quarum prima

est juxta terram domini Cudree que fuit Domini Amedei de Vernetto a lacu, vineam dicti confitentis a juria, terram que fuit Johannis de Bougel quam possidet Nycodus de Clauso junior a vento, et viam tendentem de Perruys versus lacum a borea, alia est juxta terram prefati domini Cudree que fuit Domini Amedei de Vernetto a lacu, carreriam predictam a vento, vineam Petri Collombi a borea, et vineam Stephani Guignet a juria, cense in exoneracione heredum dicti quondam Nycodi de Dyonna videlicet 3 solidos de censu.

Item, de bonis que fuerunt Stephani Ramux de Veteri Grangia et deinde Arthaudi eiusdem Stephani filii quondam, ex empto per dictum quondam Stephanum patrem dicti confitentis facto a dicto quondam Arthaudo de Veteri Grangia, quandam peciam vinee sitam subtus Veteri Grangiam et la Favergiyz loco dicto en Masson continentem circa dimidiad posam juxta vineam domini Rotuli a juria, vineam Mermeti de Veterigrangia a dictis religiosis moventem a borea, vineam Claudii Fabri de Rotulo a ~~vento~~ lacu, et vineam dicti Claudii et heredum Jaqueti de Veterigrangia a vento, de qua vinea eciam et duabus aliis peciis vinee dicte vinee contiguis que tenent heredes dicti Jaqueti de Veterigrangia et Claudius Mocet causam habens a dicto Mermeto de Veterigrangia ipse Claudius Mocet virtute quorundem partagiorum inter eosdem Mermetum, Jaquetm, et Arthaudum invicem factorum, onus census inde debiti scelicit unius cupe vini erga prefatos religiosos supportare tenetur eciam et recognovit.

28v Item, de bonis que fuerunt Johannis Meysellerii de Quercu supra Perruys ex empto per dictum Stephanum patrem dicti confitentis facto ab eodem johanne Meysellerii, quadam peciam prati sitam in territorio de Perruys loco dicto subtus Perruys continentem circa quartum unius falcate juxta pratum Francesie filie quondam Humberti Hospitis uxoris Nycodi Alludi a borea, pratum heredum Johannis Agnie de Perruys quod possidet Jaquerius Cuynsins a vento, pascua communia a lacu, et dumos seu nemus Jaquete uxoris Conchimandi de Subtusturry a juria, cuius pecie prati ultimo liictate erge dictos religiosos onus cense supportat et recognovit, witnesses Hugonet de Mongilliand alias Bouczan de Sancto Engendo de Roctieres, Cristinus Burdet alias Girodi burgensis Albone, et Petrus de la Rippaz alias Mermyn de Rotulo.

29 Johannes Gay alias Jaquerii de Villar parrochie de Perruys, 26 feb 1454, de bonis que fuerunt Jaquerii Gay de Villard dicti confitentis patris tam ex successione eiusdem quam ex divisionibus inter dictum confitentem et Petrum Gay eiusdem confitentis fratrem de suis bonis factis, res sequentes,

Et primo, medietatem divisam cum dicto Petri eius fratre in tribus peciis cuiusdam pecie prati continentem circa quinque falcatas site in Profunda Valle juxta quas quinque falcatas dictorum fratrum divisas est pratum Petri Primet burgensis Nyviduni quod movetur a dictis religiosis a borea, pratum domini Viriaci a vento, pratum et nemus grangiorum de Antal ipsorum religiosorum a juria, et quendam rivum a lacu, cense 5 solidos et 9 denarios Gebenneses.

Item, facturam perpetuam dicti confitenti et suis predictis pertinentem in duabus peciis vinee infra proxime limictatis, quarum prima sita est supra Fecchie loco dicto en laz Rippaz continens circa unam posam juxta vineam dictorum religiosorum quam tenet Petrus frater dicti confitentis a borea, vineas Mermerii dou Sougier, Petri Gay, et Mermeti dou Bussi a vento, et affrontat vie publice a juria, et vinee Petri Boulat a lacu.

29v Item, ibidem prope alias pecia vinee continens circa tres partis unius pose juxta vineam Johannis et Martini Escolerii a borea, et affrontat vie predicte a juria, et vinee Mermeti Pictet alias Morelli a lacu, quas duas pecias vinee dictus confitens facit a dictis religiosis ad tertium omnium fructuum in eisdem crestendium et crestendorum (various conditions), witnesses Johannes Barberii de Bugnyon et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

(Fol. 29v is followed by fol. 40, the scribe made what turns out to be a fairly common error in numbering the folios !)

40 Perretus Gay alias Jaquier (Jaquerii) filius quondam Jaquerii Gay de Villar, 26 feb 1454, de bonis que fuerunt Jaquerii Gay de Villard dicti confitentis patris tam ex successione eiusdem quam ex divisionibus inter dictum confitentem et Johannem Gay eiusdem confitentis fratrem de suis bonis factis, res sequentes,

Et primo, medietatem divisam cum dicto Johanne eius fratre in tribus peciis ciuidam pecie prati continentis circa quinque falcatas site in Profunda Valle juxta quas quinque falcatas dictorum fratrum divisas est pratum Petri Primet burgensis Nyviduni quod movetur a dictis religiosis a borea, pratum domini Viriaci a vento, pratum et nemus grangeriorum de Aultal ipsorum religiosorum a juria, et rivum aque a lacu, cense 5 solidos et 9 denarios Gebennenses.

40v Item, et facturam perpetuam dicto confitenti et suis predictis pertinentem in duabus peciis vinee infra proxime limictatis, quarum prima sita est supra Fecchie loco dicto en laz Rippaz continens circa unam posam magnam juxta vineam Johannis Gay a vento, vineam Aymoneti Gavit ? a borea, vineam Mermeti Boulat a lacu, predictam viam publicam a juria.

Item, ibidem prope quartum unius pose vinee juxta vineam Johannis Gay fratri dicti Petri a borea, vento, et juria, et vineam Aymoneti Gavit ? a lacu, quas duas peciis vinee dictus confitens facit a dictis religiosis ad tertiam omnium frutuum in eisdem crescencium et crescendorum (other conditions), witnesses Petrus Meyrodon (=Mirondon) de Fecchie et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

41 Stephanus du Rippallex (Repallex) habitator de Villar, 25 feb 1454, de bonis que fuerunt Johannis Gay de Villar a quo dictus confitens causam habetsubtendo matri sue causam habenti in hac parte ab eodem Johanne, quondam peciam vinee sitam in territorio de Villar ou Passiou loco dicto en la Berolaz continentem cirda dimidiad posam juxta vineam Arthaudi Mistralis domicelli ex juria et vento, vineam hospitalis Albone et fossale dou Passiou a borea, carriera publicam et ochiam Petri Fontanaz a lacu, sub modis inferius declaratis, videlicet quod dictus Stephanus confitens et sui qui supra teneantur et debeant vineam predictam colere et cultivare ad usum bone vinee... (other conditions), witnesses Johannes Cuynsins burgensis Albone et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

42 Petrus Golly (Gally ?) de Cossonay, date left blank (but indiction 1, implying 1453), de bonis que fuerunt Johannis et Mermerii Vivet ? de deinde Perrete ? uxoris Johannodi Druet de Quercu filie dicti quondam Mermeti (or Mermerii ?), quondam peciam vinee sitam subtus Perruys continentem tercia unam fosseratam (logically, should be *terciam unius fosserate*) cum dimidia juxta vineam et clausum deis ? Rotullo a juria, vineam que fuit Domini Amedei de

Verneto militis quam possidet Dominus Johannes Philippi presbiter a lacu, vineam Stephani Guigniet a borea, et vineam Jaqjeti du Toict ? a vento, cense 12 denarios Gebennenses, no witnesses or signature, apparently incomplete.

42 Spectabilis Miles Dominus Johannes de Novocastro, 28 feb 1454, de bonis que fuerunt Girardi Guyar ? de Beyria domicelli ex acquisito per prefatum dominum confitentem facto a dicto Girardo ut asserit et per prefatos dominos abbatem et religiosos in presenti extenta confirmato, quandam peciam vinee sitam in territorio de Bougier Millon loco dicto en laz Fin de Poys continentem circa unam posam juxta vineam dicti militis ex juria et lacu, et affrontat vinee confratrie Sancti Theodoli que fit apud Bogier Millon a borea, et terrale de Chenaux a vento, cense 5 sextaria vini boni et receptibils ad mensuram Albone, witnesses Petrus Estery ? de Rippis et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

43 Rotulum

43 Dyonisius Brent filius quondam Jaqueti Brent de Rotulo, 21 nov 1453, suo ac Petri et Johannis eius fratribus nominibus, facturam perpetuam quam habent in quadam pecia vinee ipsorum religiosorum sitam Fine de Cruce continente circa duas posas juxta vineam Johannis de Alingio que fuit dicti Auberti de Gillier a lacu, vineas Johannis Reymondi alias Charveron et liberorum Perreti Jalliet de Givrins a juria, et affrontat duabus viis publicis tendentibus de Rotulo una versus torculari dictorum Evrad ? et alias versus domum Montis Benedicti ex borea et vento, in qua vinea ipsi religiosi percipiunt terciam partem omnium fructuum in eadem crescencium et crescendorum (other conditions), witnesses Petrus Besson dou Repallex … , et Petrus filius Mermeti Cuynsins de Bougie Millon.

43v Mermetus Sirodi alias de Arnex filius quondam Perreti Sirodi de Arnex habitator Rotuli, 22 nov 1453, facturam perpetuam quam ipse confitens valet (should be habet ?) ex successione dicti quondam eius patris, in quadam pecia vinee ipsorum religiosorum sita subtus domum Montis Benedicti loco dicto in Fine juxta vineam religiosorum Montis Benedicti ex juria et vento, vineam capituli de Lausana a lacu, et semitam tendentem de Germagnier versus Rotulum a borea, in qua pecia vinee dicti religiosi percipiunt et percipere debent tanquam proprietarii ipsius vinee terciam partem omnium fructuum (other conditions), witnesses Johannetus de la Pra de Mollens faber, et Petrus Simondi de Castro Forti clericus.

44v Nycolleta uxor Humberti Vannaysyz (Vannesyz) filie Petri Mictey ? alias Mugnerii de Rotulo, 24 dec 1453, de bonis que fuerunt Johannis Vivet ? de Quercu et deinde Mermerii Vivet ? de Quercy ex empto per dictum quondam Petrum eius patrem facto a Peroneta filia dicti Mermerii et Johannodo Druet eiusdem Peronete viro, quandam peciam terre sitam in territorio subtus Altamcuriam loco dicto ou Vernay continentem circa unam posam juxta terram Johannis Naturalis que fuit Jaqueti Gay de Villario et Johannete eius uxor et illorum de Furno a borea, pascua communia a vento, et affrontat terre Petri filii Michaelis filii Johannis Nyberti de Rotulo que fuit Hostacii Marchard a lacu, et vinee dicti confitentis de feudo prioratus de Perruys a juria, cense in exoneracionem dictorum Mermerii Vivet ? et Peronete eius filie prefatis religiosis et suis predictis, 2 solidos Gebennenses, witnesses Vincencius Parvijohannis coudurerius de Gingins et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

45 Glaudius Fabri alias Ansermerii de Rotulo, 25 feb 1454, de bonis jam per eum alias recognitis, res sequentes,

45v Et primo, quandam peciam vinee sitam in territorio de Germagnier loco dicto en Riguens ? juxta stratam publicam a juria, vineam Perreti et Francisci Jalliet a lauc, vineam Domini Johannis Magnini juriperiti a borea, terram Johannis Reymond alias Charveyron que fuit Henrici de Frassino (=de Fraxino) a vento, cense 3 sextaria vini boni et receptibilis ad mensuram Germagniaci.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio Rotuli loco dicto supra Terralia dicti loci contientem circa duas posas juxta terram Petri Bertrandi alias Hostellerii a juria, fossalia Rotuli a lacu, et affrontat prato Jaquemeti Quidon et Nycollete eius uxoris et terre dicti confitentis a vento, et vie publice tendenti de Rotulo versus Tertignyn a borea.

Item, quandam peciam terre sitam ou Choucny ? dou Bubloz ? continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Francisci Monthero a vento, terram Domini Johannis Magnyni a borea, et affrontat strate publice a juria, et pascuo communi a lacu, cense 5 solidos Lausannenses, witnesses Petrus Bugnion de Gimel, Ansermetus Ganierat de Perruys, et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

46 Petrus de laz Rippaz alias Mermyouz (Mermyou) de Rotulo senior, 26 feb 1454, ex abbergamento dicto confitenti hodie per prefatum dominum abbatem facto, facturam perpetuam dicto confitenti pertinentem in quadam pecia vinee sita subtus Clausum de Bougel continente circa unam posam juxta vineam prefatorum religiosorum a juria, vineam eorundem religiosorum senderio tendenti dou Repallex versus ~~Bougel a vento~~ Albonam a lacu, viam tendentem dou Repallex versus Bougel a vento, et planchiam moventem a dictis religiosis quam tenet Jaquetus Champions a borea (various conditions), witnesses Hugonetus de Mongilliand alias Bouczan et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

47 Hudricus Avonet (clear) de Ospaz ? in Alamagnia habitator et burgensis Rotuli hostellerius, 11 feb 1454, virtute abbergamenti hodie per prefatum dominum abbatem dicto confitenti facti de una pecia seu de uno clauso vinee vocatum Clausum de Hospitali dictorum religiosorum continente circa septem posas unacum torculari, citurno, et aliis circonstanciis, pertinentiis, plateis, et curtinis dicti clausi, qui clausus vinee situs est juxta stratam publicam tendentem de Brusins versus Albonam a juria, quandam viam tendentem de Altacuria versus Rotulum a vento, clusile dictorum religiosorum et pratum quod possidet hospitale Rotuli a lacu, et vineam Petri Bertrandi alias Ostelerii (=Hostelerii etc.) a borea, quam vineam dictus confitens tenet a dictis religiosis virtute abbergamenti predicti ad terciam partem omnium fructuum in eadem crescencium et crescendorum (other conditions, unusually detailed), witnesses Venerabilis vir Dominus Johannes de Burgo curatus de Brutignier, Hugonetus Bastardo Devani ? (elsewhere apparently Divona), et Johannes Hugonet de Altacuria.

48 Petrus Bertrandi alias Hostellerii, 28 feb 1454, de bonis que fuerunt Stephani Ramusii ? de Veterigrangia et deinde Mermeti eius filii ex empto per dictum confitentem facto a dicto Mermeto sub gracia reacheti, quandam peciam terre sitam subtus Germagnier loco dicto in Arena Fontanaz continentem circa unam posam cum dimidia inclusa dimidia posa que fuit de bonis

Johannis filii Henrici Parevi ? ex acquisito per eundem facto a dicto Johanne Parevi ? juxta pratum dicti Petri confitentis et Nycodi Antellaz a lacu, vineam Claudii Moctet quodam senderio intermedio a vento, et viam tendentem de Rotulo versus torcular Evrardorum a borea, et dictus confitens possidet a juria, cense 18 denarios Gebennenses pro mredicta dimidia posa que fuit dicti quondam Johannis Parerii deductisque tribus solidis Lausannenses hic inclusis quos pro dicta posa terre que fuit dicti quondam Stephani Ramusii Claudius Moctet habens reachetum in ipsa posa tanquam causam habens a dicto Mermeto de Veterigrangia dictis religios solvere recognovit, videlicet 18 denarios Gebennenses.

Item, de bonis predictis que fuerunt dicti quondam Johannis Parerii quandam peciam terre que solebat esse vinea sitam in territorio subtus luz Repallex loco dicto en Bosson de Mux quam antiquitus tenere solebat Johannetus Garrat de subtus Mont et Johannes Parerii juxta vineam Ludovici dou Repallex a borea, vineam Humberti Vannesyz et eiusdem Ludovici a vento, vineas Johannodi Pictet et Johannis de Alingio a juria, et terram Johannis Naturalis a lacu, cense 1 bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Albone, witnesses Johannes de Alingio de Rotulo, Ludovicus dou Repallex, et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

49v Petrus et Henricus de laz Rippaz de Rotulo fratres, 02 apr 1454, ex abbergamento dictis confitentibus hodie per prefatum dominum abbatem facto, videlicet facturam perpetuam quam dicti fratres confitentes habent virtute abbergamenti predicti in quadam pecia planchie seu tacte que solebat esse vinea nunc et vacans sita in territorio supra Altamcuriam retro domos illorum de Furno ultra viam loco dicto (description of this item is incomplete, there are several lines of blank space, then the following text :), quamquidem peciam vinee seu planchie dicti fratres confitentes tenentur suis ? sumptibus et expensis in bonam vineam hoc anno hinc ad unam mensam plantare bone et condecenter ad usum bone vinee et ipsa sit plantat colere et cultivare eciā ad usum bone vinee de duobus annis ... (further conditions), witnesses Johannes Hugonet de Altacuria et Johannes Naturalis de eodem.

50 Philibertus Advocat commorans Rutullo, 09 may 1462 (very clear), ex acquisito per ipsum facto a Perreto Jallieti domicello causam habente in hac parte a Perrodo de Sovilla filio Stephaneti de Genollier de Germagnier quondam, videlicet facturam perpetuam quam habet in quadam pecia vinee sita in territorio de Germagnier subtus stratam loco dicto ouz Cerroz ? continentem circa unam magnam posam quam vero facturam dictus Perretus et deinde dictus quondam Perrodus de Sovilla eiusdem pecie habebant juxta stratam publicam a juria, vineam que fuit religiosi Montis Benedicti a lacu, quondam viam a vento, et viam que fuit confratrie Sancfti Spiritus que sit apud Montem Magnum a borea, in quaquidem vinea percipiunt prefati dominis abbatis et conventas et confitetur ut supra confitens ipse pro se et suis percipere habere et levare debere per eosdem tanquam proprietarios dicte vinee libere perpetue anno quolibet tempore vindemiarum terciam partem omnium frutuum in eadem pecia vinee crescencium et crescendorum (other conditions), witnesses Petrus Magnijohannis de Avenex habitator Gebennis notarius et Venerabilis vir Dominus Johannes de Burgo curatus de Brutignier.

(Fols. 51-51v are blank.)

52 Johannes Nyberti burgensis Rotuli, 25 jun 1439 (clear), de bonis que fuerunt Jaqueti Gaserii et deinde Jaqueti Gaschon filii dicti Jaqueti ex empto per dictum confitentem facto ab

eodem Jaqueto, quandam peciam terre sitam in territorio subtus Altamcuriam en Boerns ? loco dicto ou Vernex continentem circa unam posam juxta te3rram Anthonii Dallens quam tenet Johannetus de Rivaz a juria, terram dicti confitentis a lacu, et affrontat pascuis communibus a borea, et terre Johannis de Alingio a vento, cense in exoneracionem dicti Jaqueti Gascon 6 denarios Gebennenses, witnesses Roletus Michalliens de Fecchie notarius, Petrus Cuynsins, et Perretus Dru de Bougier Millon.

53 Parrochia de Mont

53 Johannes Reymondi alias Charveron de Germagniez, 21 nov 1453, facturam perpetuam quam habet in quadam vinea eorundem religiosorum sita in territorio de Germagnier loco dicto en Chonponeres continente circa unam posam cum dimidia juxta vinetam liberorum _____ (blank space) quandam filie Johannis Regis uxoris Nycolay Testaz et Roleti de la Vuvinaz alias Millier ? a juria, vineam liberorum Petri de Mont de Cossenay a lacu, et affrontat vineis curati de Mont et Johannis Boschet a vento, et vinee Francisci Marchiand seu Johannis Moyrier a borea, in qua pecia vinee prefati religiosi percipiunt terciam partem omnium fructuum in eadem crescencium et rescendorum (other conditions), witnesses Petrus Cuynsins de Bougie Millon junior et Petrus Besson dou Repallex.

54 Francesia filia Perronete relicte Roleti du Pilluet de Mont uxor Petri de Fonte de Villard, 21 nov 1453, de bonis dicte quandam Peronete eius matris ex successione eiusdem, res sequentes,

Et primo, quandam peciam prati sitam in territorio de Exertines loco dicto en la Pittaz Beronchyz juxta pratum Johannis de Leydesos a borea, viam tendentem de Exertines versus Albonam a vento, pratum domini de Mont et Claudii Fabri a juria, et pratum Domini Johannis de Leydesos a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam ibidem prope continentes ipse due pecie circa unam falcatam juxta pratum dicti Johannis de Laydesos a vento, pratum Perreti Dru alias Callini a borea, terram prepositi Montisjovis a lacu, et pratum dicti Johannis de Leydesos a juria, cense 9 denarios bone monete cursalis de servicio annis singulis perpetue, witnesses Nycodus Antellaz habitator de Altacuria, Petrus Bosson dou Repalles, ac Perretus Dru alias Callins et Petrus filius Anermeti (probable error for Ansermeti) Cuynsins de Bougie Millon.

54v Johannes Maczon habitator de Altacuria, 21 feb 1454, quandam peciam vinee sitam subtus clausum de Bougel continentem circa unam posam cum dimidia juxta vineam que fuit Jaqueti Papoz de Cossenay quam possidet Johannes Challet a borea, stratam publicam tendentem de Germagnier versus Albonam a lacu, terrale dou Repallex ipsorum religiosorum a vento, et vineam dictorum religiosorum quodam senderio intermedio a juria, various conditions, witnesses Hugonet Bastardo de Nant ? et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

55v Johannes Hugonet de (morans in) Altacuria, ?? feb 1454 (day left blank), de bonis que fuerunt Johannis Cusinati ? de Altacuria quandam, res sequentes,

Et primo, de bonis que fuerunt Johannis Cusinati ? de Altacuria quondam prefatis religiosis ob deffectum tenementarii excheutis, ex abbergamento dicto confitenti facto per dictos religiosos, quadam peciam ochie vinee et orti continentem circa tres fossoratas sitam in Altacuria loco dicto en Fonay juxta domum et curtile dicti confitentis a borea, ochiam seu pratum Mermeti de Domoaymonis a vento, vineam dictorum religiosorum quam facit ad culturam dictus confitens a juria, et viam publicam a lacu, cense 6 solidos Lausannenses.

Item, de proprietate et patrimonio dicti monasterii ex abbergamento predicto quandam peciam vinee sitam subtus Castellarum loco dicto Morta Mulier continentem circa dimidiam posam juxta terralia dou Repallex dictorum religiosorum ex vento et lacu, vineam dictorum religiosorum a juria, et vineam eorundem religiosorum quam tenant (should be *tenet*) ad culturam ab eisdem Petrus Cuynsins a borea, cense 6 denarios Lausannenses.

56 Item, de bonis que fuerunt Jaquete uxoris Francisci Cuynsins et deinde Petri et Johannis Cuynsins filiorum dictorum conjugum et subsequenter Johannis Feat at Anglesie eius uxor, ex donacione dito confitenti facta per Johannetam uxorem Johannis Armant matrem dicti confitentis causamque habentem in hac parte a dictis Johanne Feat at Anglesia conjugibus duas partes pro indiviso cum Nycolleto de Ruvyna cuiusdam pecie terre site subtus Altamcuriam loco dicto en laz Valliryz ? continentis circa unam posam juxta terram dicti Nycolleti de Ruvyna a juria, terram Petri Rosseti que fuit Thome de Furno quam possidet Petrus Hostellerii a lacu, et arrontat pascuis communibus a vento, et platee furcharum ? domini de Mont a borea, cense 8 denarios Gebennenses.

Item, ex abbergamento predito de proprietate dicti monasterii facturam perpetuam quam ipse confitens habet in quadam pecia vinee sita retro Fonnay ? loco dicto retro domum dicti confitentis continente duas posas juxta vineas domini Rotuli, Mermeti de Veterigrangia, seu Claudii Mocet et mis dicti commissarii que fuit Jaqueti Papouz de Cossenay a juria, pratum Mermeti de Domoaymonis et vineam dicti confitentis supra primo limictatam a lacu, et affrontat vineis Stephani Besson de Marchissie, Claudii Fabri de Rotulo, ac Ludovici et Nycodi Evrardi a vento, various conditions, witnesses Discretus vir Johannes Thomasseti de Vinsie notarius, Petrus Besson dou Repallex, et Johannes Naturalis habitator de Altacuria.

57 Petrus Rossie (Rossier) alias de Nanto de Altacuria, 05 dec 1453, tutor et administrator _____ (several lines left blank) eius quondam uxor liberorum, confitetur et tanquam in judicio publice recognoscit dictos suorum liberos tanquam heredem Thome filii Johanneti de Furno et causam habentes ab eodem pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque debere et solvere teneri prefatis religios et suis predictis ad causam cuiusdam vallide donacionis monasterio predicto per Dominum Ebballum dominum de Mont eius patentibus licteris datis mense Januarii 1244 uno magno sigillo sigillatis, de una cupa olei ad mensuram de Germagnier facte pro rata quam ipsi liberi supportare debent pro indiviso cum aliis condivisoribus, videlicet duos potos cum dimidio olei ad eandem mensuram de Germagnier de censu annis singulis perpetue termino Dominice Bordarum apud Bougel persolvendos, tam super quadam pecia ochie ipsorum liberorum sita in Ochia de Furno in territorio de Autacor (written out) juxta viam publicam a juria et vento, casale grangie Nucodi Antellaz a lacu, ochias eiusdem nycodi Antellaz et Johannis Bosson alias Brisset a borea, quam eciam super omnibus et singulis bonis tenemento

et bonis ipsorum liberorum quia sit dictus quondam Thomas de Furno recognovit et confessus est, witnesses Petrus Symondi de Castro Forti clericus et Petrus Laurenti de Rispis.

58 Petrus et Jaquetus fratres filii quondam Petri Pitivallet de Ruvyna, 18 feb 1454, inclusis quinque solidis pro Johanne Pivard de Longiro, viginti denariis Gebennensibus pro dicto quondam eorum patre, et aliis viginti denariis Gebennensibus pro Johanne et Mermeto Pitivallet, videlicet octo solidos et quatuor denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue apud Bougel persolvendos super domo dictorum fratrum et ochia contigua continente circa dimidiam posam sita en la Ruvynaz loco antiquitus appellato Planisolaz inclusis in ochia predicta, sexta parte eiusdem que fuit dictorum mermeti et Johannis Pitivallet, juxta domum et ochiam Roleti Chommont a borea, ochiam Mermete filie Petri Vellu a juria, quandam ruetam publicam a lacu, et carreriam publicam a vento, de quo censu Johannes Pitivallet de Altacuria filius dicti quondam Johanneti Pitivallet supportare tenetur dictos viginti denarios Gebennenses superius liclusos et dum ipse solvet deduci debent dictis confitentibus, sed tamen quando ipse cessabit in solucione in eorundem denariorum dicti fratres tenentur adolucionem integrum dicti census predicti, witnesses Venerabilis vir Dominus Johannes de Burgo curatus de Brutignier et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

58v Petrus Besson dou Repallex, 18 feb 1454, res sequentes,

59 Et primo, ex abbergamento dicto confitenti facto per deffunctum abbatem Jacobum quondam peciam terre sitam ou Perrori ? continentem circa unam posam juxta terram Petri Hostellerii a borea, pratum quod possidet Petrus Mangie a vento, et affrontat strate publice a lacu, et terre Petri Rossie a juria, cense 2 solidos monete cursalis.

Item, ex quodam alio abbergamento nunc de novo per dictos religiosos eidem confitenti facto quondam peciam terre sitam subtus stratam de Autacort continentem circa duas partes unius pose juxta terram Dyonisii Brent a vento, terram Johannis Naturalis a borea, terram dicti Dyonisii a juria, et pratum quod possidet Petrus Mangie a lacu, cense 1 bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Albone.

Item, de bonis que fuerunt Stephanodi Herbaz ? et Stephani dou Repallex quondam ex acquisitis per dictum confitentem factis a dictis quondam Stephanodi et Stephano quondam domum dicti confitentis sitam ou Repallex cum casali, plateis, et curtinis eiusdem ac ochia et vinea dicte domui contigua continentem circa duas partes unius pose juxta rivum dou Repallex dictorum religiosorum a borea, viam tendentem douz Repallex versus Mont et ochiam Ludovici dou Repallex a vento, vineam dicti confitentis et Peronet de Mont a juria, cense inclusis quinque denarios Gebennenses pro dicti quondam Stephano Herba, uno denario pro dicto quondam Stephano dou Repalles, videlicet 6 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Johannes Thomasseti de Vinsier notarius, Johannes Naturalis habitator de Altacuria, et Johannes Hugonet dicti loci de Altacuria.

60 Johannes Pitivallet de Altacuria filius quondam Johannis Pitivallet, 25 feb 1454, de bonis que fuerunt Johannis Carra de Altacuria et deinde Johanneti filii dicti Johannis quondam ex acquisito per predecessores suos facto ab eisdem, quondam peciam terre sitam in territorio dou Verney continentem circa dimidiam posam juxta terram Petri Besson a lacu, terram liberorum

Michaelis Nyberti que fuit Nycole de Riva a juria et borea, pascua communia a vento, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, confitetur ut supra dictus Johannes confitens pro se et suis debere et solvere teneri prefatis religiosis et suis super sexta parte ochie domui Petri et Jaqueti Pitivallet, contigua et in ipsa ochia inclusa ac per ipsos Petrum et Jaquetum Pitivallet superius recognitis, videlicet viginti denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue termino Beati Michaelis persolvendos, witnesses Claudio Fabri alias Ansermerii de Rotulo faber et Dyonisius Brent de eodem.

60v Ludovicus Boverii alias dou Reppallex habitator dicti loci, 28 feb 1454, de bonis que fuerunt Mermeti dou Repallex quondam prefatis religios escheutam eo quia sine liberis dictus Mermetus decessit, ex abbergamento dicto confitenti hodie per prefatum dictum abbatem facto, quandam peciolam ochie sitam ou Repallex juxta senderium tendens dou Repallex versus Mont a vento, ochiam Petri Besson a borea, vineam eiusdem Petri Besson a juria, et eciam domum ipsomet Petri Besson a lacu, cense 3 denarios monete cursalis, witnesses Johannes de Alingio, Petrus Bertrandi alias Hostellerii de Rotulo, et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

61v Nycodus Antellaz de Altacuria, 01 mar 1454, ex abbergamento dicto confitenti facto per predecessores prefatorum religiosorum, unum sellionum vinee situm en la Virectaz loco dicto en Tresires continentem circa unam fossoratam cum dimidia juxta vineam domini Serrate a vento, vineam Johannis de Alinjoz a borea, et affrontat vinee Richardi de Furno senderio tendenti per clausum de Tressire intermedio a juria, et vinee dictorum religiosorum quam excollit Vulliermus Mocchon a lacu, cense 1 cupam cum dimidia vini.

Item, confitetur ut supra dictus Nycodus confitens pro se et suis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis quibus supra de bonis que fuerunt Johannis Parier ex accensamento dicto confitenti facto per defunctum Nobilem Franciscum de Mont, quondam peciolam ochiole sitam in territorio de Altacuria prope grangiam dicti confitentis juxta ochiam dicti confitentis que fuit Johannis Pitivallet a vento, ochiam Nycolleti de Ruvyna que fuit Johannis Arnaud a borea, et affrontat ochie dicti confitentis a lacu, et ochie Petri Rossie et suorum liberorum a juria, cense in exoneracionem dicti Johannis Parerii videlicet 3 denarios Gebennenses nomine elemosine de censu, witnesses Discretus vir Dominus Johannes de Burgo curatus de Brutignier et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

62v Johannes de Leydesos de Mont filius Johannis de Leydesos, 01 mar 1454, de bonis que fuerunt Francisci de Leydesos et Catherine eius uxoris suorum paterni et naterne avi et avie, ex successione dicti quondam eius patris, res sequentes,

Primo, quondam peciam prati sitam in territorio de Exertines loco dicto in Parva Berenchia continentem scelicit ista pecia et pecia subsequens, unam magnam falcatam, prima juxta pratum Perreti Dru alias Callin a borea, pratum Francesie uxoris Petri de Fontana de Villa a vento, et affrontat prato domini de Mont et Claudii Fabri a juria, et prato dicte Francesie uxoris Petri de Fontana a lacu, alias vero sita est ibidem prope juxta pratum dicte Francesie uxoris Petri de Fontana a borea, viam publicam tendentem de Exertines versus Albonam a vento, et affrontat prato dicte Francesie a juria, et terram prepositi Montisjovis a lacu, cense 9 denarios

Lausannenses, witnesses Petrus Cuinssins de Bougel Millon et Discretus vir Petrus Symondi de Castro Forti notarius.

63 Roletus Chomont de Ruvyna (clear) subtus Mont, 1453 (day and month left blank), de bonis que fuerunt dictorum Messellier de Bougier Millon (several blank lines), res sequentes,

Et primo, quandam peciam prati sitam en Charvone ? continentem circa quartam unius falcate juxta pratum Stephani Emet alias de Vaudo a lacu, pratum Glaudii de Pey et eius uxoris a juria, et affrontat prato prepositi Montisjovis a borea, et vie publice a vento.

Item, quandam peciam prati sitam ibidem prope continentem cvirca quartum unius falcate juxta pratum dicti Stephani Emet a juria, pratum _____ (blank space) a lacu, et affrontat prato prepositi Montisjovis a borea (description incomplete, blank space at the bottom of fol. 63), cense 2 denarios.

63v Item, confitetur ut supra dictus Roletus confitens se debere et solvere teneri prefatis religiosis et suis tanquam causam habens ex hereditario nomine a Jaquemeta eius matre filia Henrici Pitivallet quondam, videlicet 20 denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue termino Beati Michaelis persolvendos, super quadam pecia ochie sita in territorio de Ruvyna loco dicto en Planisolaz juxta ochiam et domum Petri Pitivallet a vento, viam publicam a borea, ochiam dicti Petri Vallet et heredum Johanneti Velluz a juria, et carriera publicam a lacu, incompete, no witnesses or signature.

63v Nycolletus de Ruvyna commorans in Altacuria, 21 feb 1454, de bonis que fuerunt Johannis Almant dicti loci de Altacuria ex donacione dicto Nycolleto facta per dictum Johannem quandam peciolam ochie sitam retro domum dicti confitentis continentem circa dimidiam fosseratam juxta pratum et ochiam dicti confitentis a lacu, ochiam que fuit Reymondi de furno quam nunc tenet Johannes Brisot a juria, et affrontat ochie Nycodi Antallaz a vento, et prato Petri Pitivallet quoe fuit Johanneti de Fontana a borea, cense 3 denarios Gebennenses.

64 Item, confitetur ut supra dictus Nycolletus confitens pro se et suis predictis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis predictis in emphiteosum perpetuam de bonis que fuerunt Jaquete uxoris Francisci Coinsins et deinde Petri et Johannis Coinssins filiorum dictorum conjugum facta per Johannetam ueoxem dicti quondam Johannis Arnaut causam habentem in hac parte a Johanne Feat et elnglesia eius uxoris eciam causam habentibus in hac parte a dictis Johanne et Petro Coinssins, videlicet terciam partem pro indiviso cum Johanne Hugonet filio dicte quondam Johannete cuiusdam pecie terre site subtus altam cariam loco dicto en laz Valliez ? continentem circa unam magnam posam juxta terram Petri Rossiez et suorum liberorum que fuit Thome de Furno quam nun possidet Petrus Hostellerii a lacu, terram dicti Nycolleti confitentis a juria, et affrontat pascuis communibus a vento, et terre seu plathee forcharum ? anticarum domini de Mont a borea, cense 4 denarios Gebennenses, witnesses Hugonetus Bastardus de Nant domicellus et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

64v Claudius Moctet alias de Veterigrangia habitator dicti loci, 18 feb 1454, de bonis que fuerunt Stephani Ramusii alias de Veterigrangia et deinde Mermeti de Veterigrangia filii dicti

quondam Stephani ex donacione dicto confitenti et Guilliermete filie Johannis Evrardi uxori dicti confitentis facta per dictum Mermetum, res sequentes,

Et primo, quandam peciam vinee sitam subtus Veterem Grangiam en laz Favogiz ? loco dicto ouz Cuasson seu en Lesoromaz ? continentem circa dimidiad sofferatam juxta vineam Jaohnnis Martine que fuit Althaudi de Veterigrangia moventem a dictis religiosis a juria, vineam Claudii Fabri de Rotullo a lacu, vineam Jaquemeti et Johannis Besson de Marchissiez que movetur a dictis religiosis a borea, et vineam domum Rotulli quodam senderio intermedio a juria, cense 1 cupam vini boni et receptibilis ad mensuram Germagniaci.

Item, quandam peciam terre sitam ouz Vernay continentem circa quartum unius pose juxta terram Johannis Guilliermes que movetur a dictis religiosis a lacu, terram Richardi de Furno a juria et vento, et pascuum communem a borea, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, reachetum perpetuum dicto confitenti pertinentem in quadam pecia terre sita in Arenaz Fontanaz continente circa unam posam juxta terram que fuit Johannis Pareriii movente a dictis religiosis quam possidet Petrus Hostellerii a juria, pratum dicti Petri Hostellerii et Nycodi Antallaz a lacu, et [affrontat] vinee dicti confitentis quodam senderio intermedio a vento, ac vie publice tendenti de de Rotullo versus torcular Evrardorum a borea, cense 3 solidos bone monete cursalis, witnesses Johannes Hugonet de Altacuria et Johannes Vuagnyon de Marrignier ?

65v Jaquemetus Besson de Marchissiez, 13 nov 1454, de bonis que fuerunt Janini Neyret et deinde Sencillione filie dicti Janini ex empto per dictum confitentem facto a Johanneta filia dicte Sencillione relictaque Petri Magnin, quandam peciam vinee sitam subtus Veterem Grangiam en laz Favergiz ? loco dicto ouz Cuasson continentem circa unam fossoratam cum dimidia juxta vineam Glaudii Mocet de Veterigrangia a vento, vineam dictorum religiosorum quam cultivat Johannes Hugonet a borea, quendem senderium a juria, et vineam Claudii Fabri de Rotullo a lacu, cense in exoneracionem dicte Johannete 1 cupam vini ad mensuram de Germagnier, witnesses Petrus Bichet de Volata, Petrus de Nanto de Altacuria, et Petro Symondi de Castro Forti clericus.

66 Althaudus de Veterigrangia, 26 jun 1454, de bonis que fuerunt Stephani Ramusii eius quondam patris tam ex successione eiusdem quam ex divisionibus inter dictum confitentem ac Jaquetum et Mermetum de Veterigrangia eius condivisores de suis bonis factis, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, quandam posam cum dimidia terre sitam in territorio subtus Altam Curiam ouz Vernex ? loco dicto en les Sauges juxta terram Johannis de Alingio a lacu, terram Jaqueti de Veterigrangia fratris dicti confitentis a borea, viam et pascua a vento, cense 3 solidos et 4 denarios Gebennenses.

667v Item, quandam peciam vinee sitam subtus laz Vy Grangiz (=Veterem Grangiam) loco dicto ouz Cuasson continentem circa dimidiad posam juxta vineam Mermeti et Hudrici de Veterigrangia a borea, vineam Jaqueti fratris dicti confitentis a vento, vineam dicti confitentis quam tenet a domino Rotulli a juria, et vineam Glaudii Fabri de Rotullo a lacu, pro qua vinea solvit et recognovit censem Mermetus de Veterigrangia.

Item, quandam peciam prati sitam ouz Lovet continentem circa dimidiam falcatam juxta pratum domini Rotulli a lacu, terris Richardi de Furnon et Johannis de Alingio a juria, pratum Petri Pitivallet et terram dicti Johannis de Alingio a borea, et pratum Johannis Chaveyron ? (possibly =Charveyron alias Reymondi ?) a vento.

Item, et quandam peciam prati sitam ouz Perron continentem circa unam falcatam juxta terram Petri Lesson moventem a dictis religiosis a borea, pratum Jaqueti de Veterigrangia de feudo dictis religiosis a vento, pascua communia a juria, et viam publicam a lacu, cense 2 solidos et 6 denarios Lausannenses, witnesses Jaquetus de Veterigrangia et Nyodus Aymonini de Gebennis notarius.

67 Apud Mongilliand et parrochia de Gimel

67 Mermetus de Crosa de Chastel, 18 dec 1453, de bonis que fuerunt Girardi de Mongilliand, et deinde Beatrisie filie dicti Girardi quondam, ex successione quondam eius matris, res sequentes,

Et primo, quandam peciam terre sitam in territorio grangie de Mongilliand continentem circa septem posas juxta terras Hugoneti Bouczan et Johannis de Mongilliand a borea, viam tendentem de Exertines versus Sanctum Enngendum a juria, et affrontat terre dicti Hugoneti Bouczans, pratum dicti confitentis rivo intermedio a lacu, terram dicti Johannis de Mongilliand a vento. (For this scribe, the usage of *affrontat* is somewhat variable. As with several other *aff-* verbs, objects of *affrontat* should take the dative case. However, in this terrier we sometimes find the accusative case instead. The phrases involving *intermedio* are in the ablative case.)

67v Item, quandam peciam prati sitam in Prato Chanuz continentem circa duas falcatas juxta terram dicti confitentis a borea, pratum Hugoneti Bouczan a lacu, pratum Francesie filie Amedei Rojard alias Gallet a juria, terram dictorum confitentis et Hugoneti Bouczans a vento.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem subtus continentem circa septem posas juxta terram Johannis de Mongilliand a borea, pratum supra proxime limictatum a vento, et affrontat terris Hugonini Bouczans et Johannis de Mongilliand a juria, et vie tendenti de Sancto Engendo versus Sougey a lacu.

Item, quandam peciam terre, prati, et nemoris sitam in Prato de Calce continentem scilicet terra circa quinque posas ac pratum et nemus circa quinque falcatas juxta terras Hugoneti Bouczans ac dicti confitentis et suorum aliorum condivisorum a borea, terram Domini de Virier quam possidet Petrus Roberti, quadam via intermedia, a vento, et affrontat terris Hugoneti Bouczan et Johannis de Mongilliand a juria, terram et pratum (here the scribe has switched cases, *terram* et *pratum* are properly objects of *affrontat* and should take the dative rather than the accusative case) dicti Petri Roberti, terram et mareschum dicti confitentis et suorum condivisorum a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam en Chesenaysyz continentem circa unam falcatam juxta pratum Johannis de Mongilliand ex vento et borea, et affrontat vie publice tendenti de Exertines versus Sougey a juria, et prato Roleti Chommont a lacu.

Item, ibidem quandam peciam prati sitam ibidem prope continentem circa unam falcatam juxta pratum Roleti Chommont a lacu, viam publicam a juria, pratum Hugoneti Bouczans, pratum Johannis de Mongilliand quod tenet Franciscus Monthero a borea.

Item, quandam peciam terre sitam ou Flons continentem circa unam posam juxta terram Nycoleti Rendu a borea, terram Hugoneti Bouczans a vento et lacu, viam publicam tendentem de Sancto Engendo versus Sougey a juria.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio de Bochet juxta terram Hugoneti Bouczans a lacu, terram Johannis de Mongilliand a juria, et affrontat vie tendenti de Gimello versus Albonam a borea, et cuidam alteri vie a vento.

Item, quandam peciam terre sitam in Campo Montagnier continentem circa unam posam juxta viam publicam a borea, terram Johannis de Mongilliand a vento, et affrontat terre Hugoneti Bouczans ex juria et lacu.

68 Item, ibidem in eodem loco quandam aliam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Hugoneti Bouczans ex juria, vento, et lacu, terram Johannis de Mongilliand a borea.

Item, quandam peciam prati sitam in Profunda Valle continentem circa unam falcatam juxta pratum Hugoneti Bouczans a vento, pratum liberorum Francisci dou Costel a borea, pratum liberorum Girardi de Pey a lacu, et pratum Johannis Corbet a juria.

Item, quandam peciam terre sitam en Lalye continentem circa tres posas juxta terram Hugoneti Bouczans a vento et borea, et iter publicum a juria, et quoddam aliud iter publicum a lacu.

Item, quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta iter dou Faerey a lacu, terram Hugoneti Bouczans a juria, terram Hugoneti Bouczan a juria, vento, et borea.

Item, jus et partem dicto confitenti contingentes pro indiviso cum Hugoneto Bouczans et Johanne de Mongilliand cuiusdam pecie terre et planchie site in Comba Lembellie ? continentis circa quatuor posas juxta mareschia communia a borea, crestum de Marvenaz ? a juria, terram dicti Johannis de Mongilliand a vento, et terram dicti confitentis et aliorum grangeriorum de Mongilliand a lacu.

Item, jus et partem dicto confitenti contingentes pro indiviso ut supra in quadam pecia nemoris sita in laz Repetaz continente (should be *continenti*, since this is a third declension adjective rather than a third declension noun !) circa duas posas juxta terram Hugoneti Bouczans ex borea et lacu, et terram dicti Johannis de Mongilliand a vento, et dictam Combam Lembelli a juria.

Item, jus et partem dicto confitenti contingentes pro indiviso ut supra de quadam pecia terre sita in Prato Vaucherens continente circa sex posas juxta terram et pratum dicti Hugonetii Bouczans a juria, pratum Petri Roberti et dicti confitentis a vento, pratum Johannis Vouchi a borea, ac pratum et nemus Johannis Benedicti a lacu.

Item, jus et partem dicto confitenti contingentes pro indiviso ut supra in quadam pecia terre sita en Iaz Chau continente circa quatuor posas juxta pratum dicti confitentis a borea, teppas Petri Roberti a lacu, russellum de Calce a juria.

Item, jus et partem dicto confitenti contingentes pro indiviso ut supra in quadam alia pecia terre sita in Comba dou Chatagnie continente circa quatuor posas juxta confines (here the scribe uses the adjective *confinis* as a noun—the « official » noun should be *confinium*) continentis in recognoscione dicti Johannis de Mongilliand.

68v Item, et generaliter omne illud et quicquid quod idem confitens tenet in territorio de Mongilliand et de Sancto Engendo de Roctires exceptis hiis que ab alio moveri..., et pro premissis rebus omnibus et singulis confitetur... pro se et suis predictis se debere et solvere teneri prefatis religiosis et suis predictis videlicet sextam partem unius cupe frumenti, tres quarteronos avene ad mensuram Nyviduni, octo bichetos avene ad mensuram Albone bon bladi et receptibilis, ac duos solidos et sex denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue temino Beati Michaelis apud Bougel persolvendos..., with attestation by Gabriel Barrilliet dated 07 ? jan 1485, with his signature and paraphe.

69 Petrus Fillietaz de Gimel, 14 dec 1453, de bonis que fuerunt Perreti Cuynsins de Bougie Millon ex empto per dictum confitentem facta a Mermeto Cuynsins causam habente in hac parte a dicto quondam Perreto, quandam peciam vinee sitam supra Bougel loco dicto in la Croy continentem unam posam juxta semitam tendentem de Mont versus Bougiel, vineam Petri Cuynsins filii Mermeti Cuynsins que movetur a dictis religiosis a juria, vineam Johanneti Cuynsins a vento, et vineam Michaelis Cuynsins et plurium aliorum a borea, pro qua pecia vinee dictus Petrus Cuynsins supportat omnis census inde debiti eciam et recognovit.

Followed by notation in a different hand : Ego Gabriel Barrillieti de Gingino Gennensis Diocesis imperiali auctoritate notarius publicus commissarius prothcollorum Jacobi Guiberti notarii publici ... (attesting to the authenticity of the text) datum 06 ? jan 1485, with his signature and paraphe.

70 Claudia relicta Guidonis Ruphi (Ros – index and text show Ros, title shows Ruphi) de Sancto Engendo de Roctires administratrix et administratorio nomine Anthonii Ruphi (Ros) filii dictorum Guidonis quondam et Claudie conjugum, 28 feb 1454, constituta personaliter Claudia relicta Guidonis Ros de Sancto Engendo de Roctires uxor Nycolleti Renduti de Gimel tutrix et tutorio nomine Anthonii Ros filii dictorum Guidonis quondam et Claudie conjugum, de licencia et auctoritate dicti Nycolleti Rendu eius viri, facturam perpetuam quam dictus Anthonius habet in quadam pecia vinee per quondam Hudricum Ros alias recognitas site supra domum de Bougel continentis circa unam posam cum dimidia juxta vineam Claudii de Pey et Beatrisie eius uxor a vento, vineas Johanneti Massot, Vulliermi Pilicerii, Stephani Mignet ?, Johanneti Cuynsins, et plurium aliorum a borea, et affrontat vinee parvicausi ? dictorum religiosorum a lacu, et vinee

Petri Cuynsins a juria, in qua pecia vinee dicti religiosi tanquam proprietarii omnium fructuum crestencium et crescendorum unacum decima vini dicte vinee aliis tribus partibus dictorum fructuum dicto Anthonio tanquam seyturerio et cultori ipsius vinee pro suis pena et labore... with further conditions, with subscription by Gabriel Barrilliet dated 06 jan 1485.

70v Hugonet de Mongilliand alias Bouczan filius quondam Perrodi de Mongilliand de Sancto Engendo de Roctires, 18 feb 1454, modo et forma contentis in quadam lictera ipsius affranchimenti per Stephanum Mistralis de Bignin notarius curieque officialatus Gebennensis juratum dated 1436, de bonis et hereditate que quondam fuerunt Perrodi de Mongilliand habitatoris Nyviduni fabri et Jannini de Mongilliand filii Johannodi fratris dicti Perrodi eciam dicto confitenti per prefatos religiosos sub homagio predicto ligio affranchito... , mentions affranchisement from the monastery to Hugonet de Mongilliand dated 16 feb 1454, various properties,

71 Et primo, quandam peciam terre sitam in territorio de Bochet continentem circa duas posas cum dimidia juxta terram Johannis et Petri de Mongilliand a juria, prata Petri Nycollet et heredum Johannodi Guiberti a lacu, et affrontat vie publice tendenti de Gimello versus Albonam a borea, pratum Domini Montismagni quadam via intermedia a vento.

71v Item, quandam peciam terre sitam ibidem prope continentem circa duas posas juxta planchiam Mermeti de Crosa a juria, terram Johannis et Petri de Mongilliand a lacu, et affrontat vie predicte a borea, et prato Domini de Mont via predicta intermedia a vento.

Item, quandam peciam terre continentem circa tres posas juxta terram Johannis et Petri de Mongilliand a lacu, terram Mermeti de Crosa a juria, et affrontat vie predicte tendenti versus Albonam a borea, et prato prefati Domini de Mont via predicti intermedia a vento.

Item, quandam aliam peciam terre continentem circa tres posas juxta terram Johanneti et Petri de Mongilliand a lacu, terram Nycodi Merminodi de Exertines a juria, et affrontat vie predicte tendenti de Exertines versus Albonam a borea, et prato prefati Domini de Mont via predicta intermedia a vento.

Item, quandam peciam terre sitam en Lalie continentem circa quatuor posas juxta terram Johannis Vouchy alias Fabri et Petri filii Nycodi dou Bont a borea, terram Johannis et Petri de Mongilliand a vento, et affrontat vie tendenti de Exertines versus Sougey a lacu, et terre dicti confitentis a juria.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem contigue continentem circa duas posas juxta terras Anthonii Ros et Nycolleti Rendu a borea, terram Johannis de Mongilliand a vento, et affrontat vie publice tendenti de Sancto Engendo versus Sougey a juria, et terre dicti confitentis a lacu.

Item, ibidem prope quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Johannis de Mongilliand a borea et vento, et affrontat vie publice tendenti de Exertines versus Sougey a lacu, terram eiusdem confitentis a juria.

Item, ibidem prope quandam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Johannis de Mongilliand a borea et vento, et affrontat vie publice tendenti de Sancto Engendo apud Sougey a juria, et terre dicti confitentis a lacu.

Item, ibidem prope quandam peciam terre loco dicto en Lepinaz continentem circa quatuor posas juxta terram Johannis de Mongilliand a borea et vento, et affrontat vie publice tendenti de Sancto Engendo versus Sougey a juria, et vie publice tendenti de Exertines apud Sougey a lacu.

Item, quandam peciam terre continentem circa quatuor posas sitam subtus luz Pralet juxta terram Johannis de Mongilliand a borea et juria, pratum eiusdem Johannis a vento, et viam publicam tendentem de Exertines versus Sougey a lacu.

72 Item, quandam peciam terre sitam en Montanirez continentem circa unam posam juxta terram Jacobi Croctier a juria, terram Johannis de Mongilliand a lacu, et affrontat vie publice tendenti de Sancto Engendo versus Sougey a borea, et terre dicti Johannis de Mongilliand a vento.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem prope continentem circa unam posam juxta terras dicti confitentis Johannis de Mongilliand et Mermeti de Crosa a lacu, terram eiusdem Johannis de Mongilliand a juria et vento, et viam predictam a borea.

Item, quandam peciam terre sitam en Espina continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Johannis de Mongilliand a vento, et terram Mermeti de Crosa a borea, et affrontat terre dicti confitentis a juria, et vie predicte a lacu.

Item, in territorio grangie de Mongilliand quandam peciam terre et nemoris continentem circa duas posas cum dimidia juxta terram Johannis de Mongilliand a borea, terra dicti confitentis et Johannis de Mongilliand a vento, et affrontat communi ? de la Marvenaz ? et nemori dicti confitentis a juria, et vie predicte de Sancto Engendo versus Sougey a lacu.

Item, quandam peciam terre continentem circa unam posa juxta viam predictam a lacu, terram Johannis de Mongilliand a juria, et affrontat terris eiusdem confitentis a vento et borea.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem prope continentem circa unam posam juxta terram Johannis de Mongilliand a lacu, terram eiusdem confitentis et dicti Johannis de Mongilliand a juria, et affrontat terre eiusdem confitentis a borea et vento.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem prope continentem circa duas posas juxta terram Johannis de Mongilliand a vento, terras eiusdem confitentis et dicti Johannis de Mongilliand a borea, et affrontat rivo de Comba Lambellin a juria, terre eiusdem confitentis et via publica (note ablative case, perhaps intentional, meaning property of the said reconnaissant with the public road) a lacu.

Item, quandam peciam planchie et nemoris sitam in Comba Lambellin continentem circa duas posas juxta rivum predictum a lacu, commune de la Marvenaz ? a borea, planchiam

Johannis de Mongilliand a juria, terram seu planchiam dicti Johannis de Mongilliand quodam rivo intermedio a vento.

Item, quandam peciam terre sitam en Filberard continentem circa quatuor posas juxta terram Johannis de Mongilliand a borea et vento, planchias Domini Viriaci a juria, et terram eiusdem confitentis et Mermeti de Crosa a lacu.

Item, quandam peciam terre seu planchie sitam ibidem prope continentem circa duas posas juxta terram seu planchiam Johannis de Mongilliand a borea et vento, pratum et nemus Johannis dou Mex de Sancto Engendo de Rotires a borea, et pratum dicti confitentis a lacu.

72v Item, quandam peciam prati sitam ibidem contigue loco dicto in Prato Chanoz continentem circa unam seyturatam juxta pratum Johannis de Mongilliand et Mermeti de Crosa a vento, pratum dicti Mermeti ac terras dicti confitentis et Johannis de Mongilliand a borea, terram proxime limictatam a juria, pratum dicti Mermeti a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam ibidem propre continentem circa unam falcatam juxta pratum Mermeti de Crosa a juria, viam publicam tendentem de Sancto Engendo versus Sougey a lacu, terram dictorum confitentis et Mermeti quadam via intermedia a borea, terram dictorum confiten[ti]s et Mermeti a vento.

Item, quandam peciam terre et prati sitam en laz Chaux loco dicto en Chissinaysiz continentem scilicet terra circa quinque posas et pratum circa unam falcatam juxta viam tendentem de Exertines versus Sougey a juria, pratum dicti Mermeti quod possidet Franciscus Monthero a borea, terram eiusdem Mermeti a vento, et quendam rivum a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam ibidem prope continentem circa unam falcatam juxta pratum Jaqueti de Porta a borea, pratum Francisci Monthero a vento, et affrontat vie tendenti de Exertines versus Sougey a juria, et prato Roleti Choumont a lacu.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio de Mongilliand juxta terram Johannis de Mongilliand a vento et borea, viam tendentem de Sancto Engendo versus Sougey a lacu, et rivum de Comba Lambellio ? a juria.

Item, quandam peciam prati et nemoris sitam en Bellaz Pra continentem circa unam falcatam cum dimidia juxta pratum liberorum Girardi de Pey rivo intermedio a lacu, pratum de Bassins a borea, pratum Johannis Corbet a vento et terras de Altari a juria.

Item, quandam peciam prati sitam en Sougey continentem circa unam falcatam juxta pratum Johannis de Mongilliand a borea, planchias dicti confitentis et suorum parcionariorum ? a vento, et affrontat prato Domini Viriaci a juria, et prato quod solebat tenere Johannetus Vellu de Mont a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam in Profonda Valle continentem unam falcatam cum dimidia juxta terras seu planchias grangie de Altari a juria, pratum liberorum seu heredum

Girardi de Pey quodam rivo intermedio a lacu, et affrontat prato Johannis de Bassins a borea, et prato Johannis Corbet a vento.

73 Item, medietatem pro indiviso cum dicto Mermeto de Cossa unius pose terre site prope pratum de laz Chaux juxta pratum dictorum confitentis et Mermeti a borea, planchiam dicti confitentis a vento, viam publicam tendentem de Sancto Engendo versus Sougey a lacu, nemori vacanti (apparently the scribe has used the dative case here, should be accusative, *nemus vacans* ?) a juria.

Item, partem dicto confitenti contingentem pro indiviso cum Johanne de Mongilliand et Mermeto de Cossa cuiusdam pecie terre site in Prato Bocherens continentis circa sex posas juxta terram et pratum dicti confitentis a juria, pratum Petri Roberti et Mermeti de Cossa a vento, pratum Johannis Vouchi a borea, ac pratum et nemus Johannis Benedicti a lacu.

Item, partem dicto confitenti contingentem pro indiviso ut supra cuiusdam pecie terre site en la Chau continentis circa quatuor posas juxta pratum Mermeti de Cossa a borea, planchias Petri Roberti a lacu, et russellum de Calce a juria.

Item, et generaliter omne illud et quicquid dictus Hugonetis confitens tenet quomodolibet vel possidet per se vel alium in territoriis circonstantii in finagiis Sancti Engendi de Roctires, de Sougey, de Gimel, et Profonda Valle ..., other conditions, cense pro predictis bonis superius inclusis que fuerunt dictorum quondam Perrodi de Mongilliand habitatoris Nyviduni fabri et Jannini eius nepotis, also a pension dicto confitenti debita per dictos Jaquetum et Johannem Lombardi in exoneracionem illorum de Veterigrangia, with subscription by Gabriel Barrilliet dated 06 jan 1485, amd with his signature and paraphe.

(Fols. 74-75 are blank.)

75v Johannes, Petrus, et Jana (eius frater et soror) filii Aymoneti de Montgilliand, 16 dec 1453, de bonis que fuerunt Johanneti de Mongilliand avi paterni dicti quondam Aymoneti et deinde Richardi de Mongilliand avi paterni dictorum confitentis et eius fratrum ex successione dicti quondam Aymoneti ipsorum fratrum patris res sequentes,